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پاسخ به همه شبهات قرارداد چین
بررسی برخی از موارد مطرح شده درخصوص قراردادهای تأمین ناوگان حمل ونقل عمومی 

توسط شهرداری تهران از پکن

 

قرار بود در یک سایت خبری فارسی زبان علیه 
قراردادهای منعقد شــده توسط شهرداری 
تهران با شــرکت های چینی در راســتای 
تأمین ناوگان حمل ونقل عمومی، افشــاگری 
صورت گیرد. این کار بــا بارگذاری قراردادها 
انجام و مــواردی به عنــوان ابهامات موجود 

در مفاد قرارداد مطرح و شــهرداری تهران 
متهم به کار غیرقانونی شد. البته که مدیریت 
شــهری در مقابل این موضوع سکوت نکرد و 
علیرضا زاکانی، شهردار تهران روز یکشنبه 
)9اردیبهشــت( با حضور در پارلمان شهری 
به صراحت گفت: »موضوعات مطرح شده توسط 
یک قلم به مزد در سطحی نیست که من در مورد 
آن صحبت کنم و قطعا دستگاه قضایی به این 
موضوع می پردازد؛ چراکه این، بازی با منافع 
ملی است و مواردی که مطرح شده ۱۰۰درصد 

غلط بوده و حتما شکایت می کنیم. ما پا در کفش 
کسانی کرده ایم که می خواهند کل معاملات را 
برهم بزنند.«  علاوه بر شــهردار تهران، سایر 
مدیران شــهری هم درخصوص شــبهات و 
ابهامات مطرح شده مربوط به قراردادهای چین 
اظهارنظرهایی کرده اند که پاسخی است به تمام 
حواشی ایجاد شده توسط عده ای که قصد دارند 
از طریق گره زدن امور شهر به کارهای سیاسی، 
جو شهر را متشنج کنند و جامعه را به سمت و 

سوی ناامیدی سوق دهند.
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کاهش آلودگی هوا با احداث نیروگاه های خورشیدی

حلیــا ســادات حســینی، مدیــرکل محیط زیســت و توســعه پایــدار شــهرداری تهــران: بــا بهره بــرداری از 
نیروگاه های خورشیدی منطقه۱6 از انتشار سالانه ۱۷.۱تن دی اکسید کربن در هوا جلوگیری می شود که 

معادل کاشت ۸۸اصله درخت برای جذب گاز دی اکسیدکربن  است.

احیای هویت و شناسنامه شهر تهران
محمدامین توکلی زاده، معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران: رهبر معظم انقلاب تأکید داشتند 
هویت و شناســنامه شــهر تهران احیا شــود. بر همین مبنا در برنامه »شــهر شهدا« ســعی بر این شد که 

فعالیت لشکرها و نیروهای مجاهد تهرانی بازخوانی شود.

دریچه

خبر

 پاسخ ساده درباره
انتخاب شرکت چینی

در پاسخ به این سؤال که »شرکت چینی طرف قرارداد در حوزه 
تخصصی به کار گرفته نشده اســت« باید گفت که این شرکت 
علاوه بر حوزه پیمانکاری و پروژه های عمرانی، دارای شــرکت 
و لایسنس تجارت نیز بوده و بخشی از درآمد آن نیز اختصاص 
به انجام امور تجاری دارد. در رابطه با چرایی عدم انجام تجارت 
مســتقیم با شــرکت های تأمین کننده به چند نکته می توان 

اشاره کرد:
  اول اینکه به علت تحریم های آمریکا، عمده این شــرکت ها 

حاضر به فروش مستقیم به ایران نیستند.
  دوم اینکه به دلیل تحریم ها، امکان پرداخت مستقیم وجود 

ندارد و همواره نیاز به یک تراستی برای انجام پرداخت هاست.
  سوم اینکه این شــرکت مذاکرات مستقیم با شرکت ها را به 

طرف ایرانی سپرد و خود در جایگاه تأمین مالی قرار گرفت.
  چهارم و مهم تر از همه اینکه، این شرکت توانسته است در 
شرایط تحریم، ســرمایه گذاری و تأمین مالی پروژه را با نرخی 
بسیار معقول و با تضامین دولتی بپذیرد که این امر در شرایط 

تحریمی مسبوق به سابقه نیست.

جمع آوری یک هزار  و ۱9۶ کودک کار
فرمانده یــگان حفاظــت شــهرداری تهــران از جمع آوری 
یک هزار و ۱۹۶کودک کار در اجرای طرح کلونی های آسیب پذیر 
خبر داد. سرهنگ ســیدهادی موسوی در تشــریح جزئیات 
اقدامات این یگان در حوزه برخورد و ساماندهی پدیده کودکان 
کار بیان کرد: در راستای ســاماندهی کودکان کار که افراد زیر 
۱۸ ســال در این گروه قرار می گیرند و بیشــتر، تکدی گری و 
دستفروشی یا شیشه خودروها را پاک  یا اسپند دود می کنند، 
یک هزار و ۱۹۶ نفر از ســطح مناطق ۲۲ گانه شهرداری تهران 
جمع آوری شــدند. موســوی با تأکید بر اینکه در میان افراد 
جمع آوری شــده ۹۸۴ نفر  تابعیت کشــورهای افغانســتان و 
پاکستان را دارند که شامل ۹۵۱ نفر دارای تابعیت افغانستان و 
۳۳ نفر دارای تابعیت پاکستان است، ادامه داد: از میان کل افراد 

جمع آوری شده ۸۹۷ نفر پسر و ۲۹۹ نفر دختر بودند.

شبهه اول  ساخت و واردات اتوبوس توسط شرکت ساختمان سازی   
گفته می شود که طرف قرارداد شهرداری برای واردات اتوبوس از چین یک شرکت ساختمان سازی است و اینکه 
چرا شهرداری با یک شرکت نامرتبط در حوزه حمل ونقل وارد مذاکره شده است؟ این موضوع ناشی از ناآگاهی و 
برخورد سیاسی با مسائل کارشناسی شده توسط مدیریت شهری است؛ زیرا واقعیت این است که طرف قرارداد 
شهرداری تهران یک هلدینگ بزرگ چینی است که شرکت های زیرمجموعه  زیادی در حوزه های مالی، تفریحی، 
گردشگری و ساختمانی دارد و  نقش تأمین کننده یوزانس )تأمین کننده منابع مالی( را خواهد داشت و قرارداد آن 
مرسوم است. همانطور که تجربه این چنینی توسط شرکت های دیگری در مباحث فاینانس خطوط ۱ و ۲ متروی 

تهران، وجود دارد. قطعا تأمین ناوگان توسط شرکت های معتبر و مرتبط صورت می گیرد.

شبهه دوم  حل اختلافات به صورت دوستانه   
گفته می شود در قرارداد آمده است که درصورت اختلاف باید مشــکل به صورت دوستانه حل شود، چرا باید 
آن قدر قرارداد ضعیف نوشته شــود و چرا به دادگاه لاهه نمی رود؟ عبارت حل مشکل به صورت دوستانه، یک 
عبارت همه جایی در تمام قراردادهای تجاری است، اما حاشیه سازان عبارت تکمیلی را نیاوردند که اگر مشکل 
به صورت دوستانه حل نشد، باید برای داوری در دادگاه صالحه انجام شود. از سوی دیگر حل اختلاف در دادگاه 
لاهه موضوعی است که نشان از ناآگاهی و بی سوادی نویســنده دارد؛ چراکه دادگاه لاهه محل حل اختلاف 
دولت هاست. در قراردادهای بین المللی اختلافات تجاری در اتاق بازرگانی کشور مبدأ پیگیری می شود، اما طبق 
توافقات صورت گرفته این اختلافات در اتاق بازرگانی کشورمان انجام خواهد شد که نقطه قوت این قرارداد است.

شبهه سوم  انعقاد قرارداد بدون تشریفات قانونی   
شهرداری تهران پایبند به قانون است و خود را ملزم به رعایت قوانین می داند. مطابق قانون محاسبات عمومی 
و قانون شهرداری ها ترک تشریفات در موارد ضروری عین قانون است و تشخیص آن نیز با نهادهای ذی صلاح 
اســت. در این قرارداد نیز به جهت موضوع تحریم اساســا امکان برگزاری مناقصه در این سطح وجود ندارد. 
شهرداری تهران طبق قانون عمل کرده و هیچ خطایی صورت نگرفته و مدیریت شهری بی دلیل متهم شده است.

شبهه چهارم  بی اطلاعی نهادهای ذی صلاح   
عنوان شده که نهادهای ذی صلاح از فرایند انعقاد قرارداد با شرکت های چینی بی اطلاع بوده اند. قبل از هر چیز 
باید یادآوری کرد که این قراردادها با پیگیری رئیس جمهور منعقد می شود و در اجرای آن ۴وزارتخانه )وزرای 
کشور، صمت، نفت و امور خارجه( کاملا در جریان هستند و بانک مرکزی نیز از ابتدا در جریان قرار داشته است. 
اسناد این قراردادها برای رؤسای کمیسیون های حقوقی و حمل ونقل شورای شهر تهران هم ارسال شده است.

شبهه پنجم  عدم انتشار اطلاعات به دلیل تحریم ها   
چرا اطلاعات محرمانه ای که این روزها روی سایت خبری فارسی زبان بارگذاری شده، توسط شهرداری منتشر 
نشده است؟ این شاید پرسش بسیاری از شهروندان و حتی اصحاب رسانه ها باشد. این سؤال تنها یک پاسخ دارد 
و آن هم تحریم هاست. متأسفانه اخیرا اسامی شرکت های اصلی و شرکت های واسط و همچنین نحوه تأمین 
مالی و فرایندهای اجرایی با ناشی گری یا خدای ناکرده با هدایت مافیای خودرو منتشر شده است. این اطلاعات 
تاکنون عنوان نشده و به دلیل وجود تحریم ها، طرف چینی ملاحظات ویژه ای داشته که محرمانگی آن حفظ 
شود، چراکه ایران تنها مشتری این شرکت ها نیست. پس این اقدام به خطر انداختن منافع ملی است و قطعا لازم 

است با مسببان آن برخورد جدی و قاطع از سوی مراجع قانونی صورت گیرد.

شبهه ششم  بازی های سیاسی با امور شهری  
سنگ اندازی در سایه سیاسی بازی. خبرهای منتشر شده گویا برای چینی ها اهمیتی نداشته و چنین مواردی را 
پیش بینی می کردند، چراکه تا کنون واکنش منفی نداشته اند، اما امکان دارد در داخل با تحرکات صورت گرفته 

کارها به سمت و سوی ناامیدی شهروندان سوق داده شود.

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار


